

**Položkový rozpočet projektu do výšky požadovanej dotácie a vlastných zdrojov
(ročník 2024 v oblasti Program obnovy dediny)**

Názov žiadateľa (obec bez štatútu mesta)	obec Dohňany
Okres	Púchov
Kraj	Trenčiansky
Požadovaná výška dotácie (€)	8 000,00
Vlastné zdroje (€)	502,20
Celkové náklady projektu (€)	8 502,20

P.č.	Názov / popis položky	Množstvo	Merná jednotka (ks, m ² , m ³ atď.)	Jednotková cena (€) (vrátane DPH)	Suma (€) (vrátane DPH)
1	Chemické odburinenie pôdy pred založením trávnik alebo kultúry postrekom naširoko- celá plocha	168,5	m ²	0,250	42,13
2	Obrobenie pôdy kultivátorovaním- strhnutie trávnej mačiny+ hrabanie	168,5	m ²	1,650	278,03
3	Založenie záhonu pre výsadbu rastlín	168,5	m ²	1,250	210,63
4	Mulčovanie vysadených rastlín pri hrúbke mulču nad 50 do 100mm v rovine do 1:5	168,5	m ²	2,350	395,98
5	Lomový tmavý štrk fr. 11-22mm (1/2celkovej plochy t.j.168/2=84,0m ² *hr.6cm=5,0m ³)+doprava	5	m ³	85,000	425,00
6	Lomový svetlo šedý štrk fr. 11-22 (1/2celkovej plochy t.j.168/2=84,0m ² *hr.6cm=5,0m ³)+doprava	5	m ³	85,000	425,00
7	<i>Tilia cordata ok 14-16</i>	2	ks	295,000	590,00
8	<i>Cornus mas viackmen</i>	2	ks	135,000	270,00
9	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem nad 0,40 do 1,00 m ³	4	ks	33,870	135,48
10	Výsadba dreviny s balom so zaliatím v rovine alebo na svahu do 1:5 , priemer balu nad 600 do 800 mm	2	ks	34,980	69,96
11	Zakotvenie dreviny troma a viac kolmi pri priemere kolov do 100 mm pri dĺžke kolov do 2 m	4	ks	10,450	41,80
12	kotviace koly pr.5cm (3ks na 1list. Strom)	8	ks	6,500	52,00
13	<i>lem z taxus baccata 2ks do 1bm, celková dĺžka 13,0bm</i>	26	ks	19,500	507,00
14	<i>Hydrangea paniculata (2l)+rosa "Fairy"</i>	40	ks	16,500	660,00
15	Hĺbenie jamiek pre vysadzovanie rastlín v hornine 1 až 4 bez výmeny pôdy objemu nad 0,02 do 0,05	66	ks	2,650	174,90
16	Výsadba dreviny s balom do vopred vyhlbenej jamky pri priemere balu nad 200do300mm	66	ks	2,250	148,50

Príloha k žiadosti POD - rozpočet

P.č.	Názov / popis položky	Množstvo	Merná jednotka (ks, m ² , m ³ atď.)	Jednotková cena (€) (vrátane DPH)	Suma (€) (vrátane DPH)
17	2/3 výmery zo záhonu č.2 - Trvalky na slnečné stanovisko t.j 55m2/5ks na 1m2	275	ks	3,150	866,25
18	1/3 výmery zo záhonu č.2- okrasné trávy t.j. 27,5m2/3ks na 1m2	82	ks	4,250	348,50
19	Hĺbenie jamiek pre vysadzovanie rastlín v rovine nad 0,01 do 0,02m3- K9	357	ks	0,950	339,15
20	Výsadba dreviny s balom do vopred vyhlbenej jamky v rovine pri priemere balu do 200mm-K9	357	ks	0,950	339,15
21	Ošetrovanie vysadených drevín v rovine	168,5	m2	1,560	262,86
22	zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivo	15	m3	10,500	157,50
23	záhradnícky substrát 75l	20	ks	12,500	250,00
24	záhonová obruba+ uloženie (odelenie jednotlivých častí záhonov- jednotlivých štrkov od seba z1-z2-z3)	46	bm	4,650	213,90
25	tkana folia+rezerva, + uchytanie (nie pre trvalkový zahon)	90	m2	1,650	148,50
26	cibuľoviny- tulipany 200ks, okrasné cesnaky 200ks	400	ks	1,150	460,00
27	sadenie cibuľovín	1	ks	225,000	225,00
28	podstavec pre súsošie- skaly+ osadenie do suchého betónu	1	ks	465,000	465,00
29	* samotné súsošie bude realizované mimo projektu POD				-
SPOLU s DPH					8 502,20 €

UPOZORNENIE:

Stĺpec E (Jednotková cena vrátane DPH) automaticky zaokrúhľuje na 3 desatinné miesta a Stĺpec F (Suma s DPH) automaticky zaokrúhľuje na 2 desatinné miesta, preto **neupravujte stanovenú štruktúru rozpočtu!** Riadte sa pokynmi v hárku s názvom Postup pri vyplňaní.

Pri všetkých žiadaných položkách, musia byť vypísané všetky stĺpce v položkovitom rozpočte.

Max. výška poskytnutia dotácie v rámci POD 2024 je 8.000 EUR a min. 1% spoluúčasť tvorí sumu 80,81 EUR (výpočet podľa vzorca $8000 / 99 \times 1$, pričom výsledok sa vždy zaokrúhľuje smerom nahor a nie matematicky).

Podpis spracovateľa: